
Søndag 19. september 1993 

Dårlig og 
dyrt bedre 
enn intet 
Av Arne Borgir, Oslo 
Under overskriften «Albanias fot
spor» i Aftenposten den 10.9. polemi
serer Erik Ingard Hodne mot mitt 
innlegg den 7.9. under tittelen «Fiktive 
begreper». Jeg skal få fremføre følg
ende: 

Flytting av bedrifter til utlandet 
skaper arbeidsløshet. Hvem er det så 
som fatter beslutningen om at en be
drift skal flyttes, uansett om den går 
med overskudd eller ikke? Er det and
re enn kapitaleiere og långivere som 
øyner muligheter til høyere avkast
ning et annet sted, hovedsakelig grun
net lavere lønninger, sosiale utgifter, 
skatter etc.? Med vårt skyhøye nivå 
står vi maktesløse i et internasjonalt 
system med fri bevegelse av kapital. 
Når vi dertil ganske lett blir presset 
til å holde et høyt rentenivå, blant 
andre av valutaspekulanter, hva har 
da Hodne å foreslå? 

Ikke bare Japan, men nå i like høy 
grad Kina og andre lavkostland, pro
duserer alt hva vi kan ønske oss til 
priser som vi ikke kan drømme om å 
kunne konkurrere med. Sltal vi tilby 
norske lønnsmottagere en levestan
dard som den kinesiske, indiske, russ
iske? Skal vi la kapital og dermed be
drifter flyte fritt ut av landet og bidra 
til å bygge opp konkurrenter til norsk 
industri som vi vil være ute av stand 
til å måle oss med? Om jeg ikke hørte 
feil under en av valgkamp-sendinge
ne, skrøt partileder Jagland - ganske 
utrolig - av at Ap. hadde skapt 60 000 
nye offentlige arbeidsplasser. Hvor 
lenge kan man fortsette med slike 
uproduktive løsninger? 

De anstrengelser man gjør i Nord
Amerika for å opprette et felles mar
ked med deltagelse a v USA, Canada 
og Mexico, møter motbør. Sterke kref
ter, også innen fagorganisasjonene, 
har reist seg mot planene, og be
grunnelsene er nokså identiske med 
hva som her anføres. Det europeiske 
fellesmarked, GATT-avtalene, de fire 
friheter, The New World Order har 

virket gunstig på våre arbeids
løshetsproblemer. Heller ikke på ren
ten. Problemene øker, og økonomers 
prognoser avslører betydelige svak
heter i relasjon til den faktiske utvik
ling som finner sted. Eli a,v USAs 
fremste eksperter og rådgiver for en 
rekke presidenter innr0ulmer dette 
åpent. Han ser ingen annen løsning på 
USAs problemer enn eu ny krig. 

Situasjonen skriker etter andre løs
ninger. Jeg tror ikke lenger på en in
ternasjonalisering av økonomien. 
Tvert imot tror jeg alle land er best 
tjent med beskyttelse av nasjonale 
markeder, en slags nasjonalkapitalis
me, 1<'01' å sette saken på spissen: Det 
må være bedre med en dyrere og dår
ligere industriproduksjon enn ingen 
produksjon i det hele tatt. 
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